
UCHWAŁA NR L/609/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 22 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 3 sierpnia 2009 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej 

jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków 
Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 547, poz. 583) oraz art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 916), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do Uchwały Nr XXIX/507/09 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 3 sierpnia 
2009 r. w sprawie utworzenia wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej Zespołu Świętokrzyskich 
i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach i nadania jej statutu otrzymuje brzmienie załącznika 
do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA37C101-FD71-4A97-9422-6701B4830D30. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

STATUT  

ZESPOŁU ŚWIĘTOKRZYSKICH I NADNIDZIAŃSKICH  

PARKÓW KRAJOBRAZOWYCH 

 

§ 1 

Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych, zwany dalej „Zespołem 

Parków”, działa na podstawie: 

1. ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U. 2022 r. poz. 916 ze zm.) 

– zwana dalej w treści Statutu – ustawą; 

2. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t. j. Dz. U. 2022 poz. 547 ze zm.); 

3. ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. 2022 poz. 

530); 

4. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. 2021 poz. 305  

ze zm.); 

5. uchwały nr XXVI/371/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 września 

2016 r. w sprawie utworzenia Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego; 

6. uchwały nr XLIX/870/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 

2014 r. w sprawie utworzenia Cisowsko-Orłowińskiego Parku Krajobrazowego; 

7. uchwały nr XLIX/871/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 

2014 r. w sprawie utworzenia Jeleniowskiego Parku Krajobrazowego; 

8. uchwały nr XLIX/876/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 

2014 r. w sprawie utworzenia Kozubowskiego Parku Krajobrazowego; 

9. uchwały nr XLIX/874/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada  

2014 r. w sprawie utworzenia Nadnidziańskiego Parku Krajobrazowego; 

10. uchwały nr XLIX/872/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 

2014 r. w sprawie utworzenia Suchedniowsko-Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego; 

11. uchwały nr XLIX/873/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 

2014 r. w sprawie utworzenia Sieradowickiego Parku Krajobrazowego; 

12. uchwały nr XLIX/875/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada  

2014 r. w sprawie utworzenia Szanieckiego Parku Krajobrazowego; 

13. niniejszego Statutu oraz innych obowiązujących przepisów. 

 

§ 2 

1. Zespół Parków jest wojewódzką samorządową jednostką organizacyjną Województwa 

Świętokrzyskiego nieposiadającą osobowości prawnej. 

2. Zespół Parków jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

3. Nadzór i kontrolę nad działalnością Zespołu Parków sprawuje Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Załącznik do uchwały Nr L/609/22

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 22 sierpnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA37C101-FD71-4A97-9422-6701B4830D30. Podpisany Strona 1



 

 

 

§ 3 

Siedziba Zespołu Parków znajduje się w mieście Kielce, a terenem jego działania jest obszar 

województwa świętokrzyskiego. 

 

§ 4 

1. Zespół Parków używa pieczęci o treści: 

1) Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych  

/adres, telefon, fax/ 

2) Dyrektor  

/imię i nazwisko/ 

3) Z–ca Dyrektora  

/imię i nazwisko/ 

 

§ 5 

Przedmiotem działalności Zespołu Parków jest kierowanie parkami krajobrazowymi wraz z ich 

otulinami położonymi w województwie świętokrzyskim: 

1) Chęcińsko-Kieleckim Parkiem Krajobrazowym; 

2) Cisowsko-Orłowińskim Parkiem Krajobrazowym; 

3) Jeleniowskim Parkiem Krajobrazowym; 

4) Kozubowskim Parkiem Krajobrazowym; 

5) Nadnidziańskim Parkiem Krajobrazowym; 

6) Sieradowickim Parkiem Krajobrazowym; 

7) Suchedniowsko-Oblęgorskim Parkiem Krajobrazowym; 

8) Szanieckim Parkiem Krajobrazowym. 

 

§ 6  

Celem działania Zespołu Parków jest zachowanie, ochrona i popularyzacja wartości 

przyrodniczych, historycznych i kulturowych oraz walorów krajobrazowych parków  

w warunkach zrównoważonego rozwoju, jak również prowadzenie działalności edukacyjnej  

i turystycznej. 

 

§ 7 

Do podstawowych zadań Zespołu Parków należy: 

1. Przygotowywanie opinii dotyczących zadań wynikających z realizacji postanowień  

art. 16 ustawy; 

2. Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem i stosowaniem obowiązujących na terenie 

parków krajobrazowych i ich otulin zakazów wynikających z art. 17 ustawy, szczegółowo 

określonych w uchwałach; 

3. Realizacja zadań przewidzianych w art. 19 i 20 ustawy w zakresie przygotowywania 

projektów planów ochrony parków krajobrazowych; 

4. Wykonanie zadań wynikających z ustawy i innych przepisów prawnych w zakresie 

niezbędnym do realizacji celów działania Zespołu Parków. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA37C101-FD71-4A97-9422-6701B4830D30. Podpisany Strona 2



 

 

§ 8 

W celu popularyzacji zadań określonych w § 7 do zakresu działania Zespołu Parków należy: 

1. Organizacja i prowadzenie działalności wydawniczej związanej z lokalną problematyką 

ochrony przyrody i krajobrazu. 

2. Współpraca i pomoc świadczona na rzecz szkół, bibliotek, organizacji kulturalnych  

i turystycznych, obejmująca udostępnianie i przekazywanie materiałów, publikacji  

oraz wydawnictw związanych z działalnością parków krajobrazowych, jak również 

świadczenie innych form informacji z tego zakresu. 

3. Rozpowszechnianie materiałów oraz publikacji z zakresu ochrony przyrody  

i kształtowania krajobrazu. 

 

§ 9 

1. W skład Zespołu Parków wchodzą: 

1) Dyrektor; 

2) Zastępca Dyrektora; 

3) Główny Księgowy; 

4) Oddział Zespołu Parków w Kielcach, w skład którego wchodzą: Chęcińsko-Kielecki 

Park Krajobrazowy, Suchedniowsko-Oblęgorski Park Krajobrazowy, Sieradowicki 

Park Krajobrazowy, Cisowsko-Orłowiński Park Krajobrazowy oraz Jeleniowski Park 

Krajobrazowy;  

5) Oddział Zespołu Parków w Umianowicach, w skład którego wchodzą: Nadnidziański 

Park Krajobrazowy, Szaniecki Park Krajobrazowy oraz Kozubowski Park 

Krajobrazowy; 

6) Sekcja d/s kolejki wąskotorowej: Świętokrzyska Kolejka Wąskotorowa Ciuchcia 

Ponidzie z siedzibą w Jędrzejowie; 

7) Sekcja d/s administracyjno-inwestycyjnych. 

2. W Zespole Parków mogą być tworzone w miarę potrzeb sekcje, samodzielne lub 

     wieloosobowe stanowiska pracy zgodnie z zarządzeniem Dyrektora ustalającym regulamin  

     organizacyjny Zespołu Parków. 

3. W Zespole Parków działa ośrodek edukacyjno-muzealny: Ośrodek Edukacji Przyrodniczej 

w Umianowicach.  

 

§ 10  

1. Zespołem Parków kieruje i reprezentuje go na zewnątrz jednoosobowo Dyrektor. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

3. Dyrektor samodzielnie podejmuje decyzje dotyczące funkcjonowania i działalności Zespołu 

Parków i ponosi z tego tytułu odpowiedzialność. 

4. Czynności prawnych Dyrektor dokonuje na podstawie i w granicach pełnomocnictwa 

udzielonego przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora jest Marszałek Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 11 

1. Dyrektor wykonuje zadania przy pomocy Zastępcy Dyrektora, Głównego Księgowego oraz 

Kierowników: Oddziałów, Sekcji oraz Ośrodka Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA37C101-FD71-4A97-9422-6701B4830D30. Podpisany Strona 3



 

 

2. Dyrektor może udzielać pracownikom Zespołu Parków pełnomocnictw do wykonywania 

określonych czynności w jego imieniu. 

3. W razie nieobecności Dyrektora Zespołem Parków kieruje Zastępca Dyrektora. 

4. Podziału obowiązków i kompetencji w ramach Zespołu Parków dokonuje Dyrektor ustalając 

w drodze zarządzenia regulamin organizacyjny. 

 

§ 12 

1. Zespół Parków jest jednostką budżetową – w rozumieniu ustawy o finansach publicznych, 

finansowaną z budżetu Województwa Świętokrzyskiego. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu Parków jest roczny plan finansowy. 

3. Zespół Parków prowadzi przewidzianą dla jednostek budżetowych sprawozdawczość 

finansową. 

4. Zespół Parków może pozyskiwać środki finansowe w ramach funduszy celowych, płatności 

bezpośrednich i innych na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach działalności 

statutowej. 

5. Zespół Parków może prowadzić odpłatną działalność w szczególności w zakresie: 

a) usług noclegowych oraz socjalno-bytowych w ośrodkach edukacyjnych, 

b) usług związanych z działalnością Świętokrzyskiej Kolejki Wąskotorowej Ciuchcia 

Ponidzie,  

c) sprzedaży wydawnictw, materiałów dydaktycznych i promujących parki krajobrazowe, 

d) organizacji konferencji, warsztatów i szkoleń. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA37C101-FD71-4A97-9422-6701B4830D30. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 
W roku bieżącym, ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego wybudowano Ośrodek Edukacji Przyrodniczej w Umianowicach gm. Kije, który 
zakresem działania obejmie cały region świętokrzyski a nawet kraj. 

Obecnie zachodzi potrzeba zmiany struktury organizacyjnej jednostki poprzez dostosowanie 
obsługi merytorycznej i administracyjnej do potrzeb nowo powstałego obiektu. Ponadto zmianie 
uległy przepisy dotyczące stanowisk oraz wymagań kwalifikacyjnych, jakie powinni spełniać 
pracownicy zatrudnieni na poszczególnych stanowiskach w Służbach Parków Krajobrazowych. 
          Zmiana wymogów rozporządzenia skutkuje redukcją części stanowisk kierowniczych  
i powołaniem kierowników oddziałów terenowych, co umożliwi sprawne funkcjonowanie jednostki 
na całym obszarze jej działania.      

Wyjaśnia się jednocześnie, że z uwagi na wielość dotychczasowych zmian statutu proponuje 
się przyjąć nowy statut stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, uwzględniający wszystkie 
zmiany od jego uchwalenia. 

Z powyższego wynika, że zaproponowana zmiana statutu jest w pełni uzasadniona. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DA37C101-FD71-4A97-9422-6701B4830D30. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-08-25T11:43:55+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




